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for Hæren' har skrevet: 홢Man har haft 
under Overvejelse at imødekomme. Kravet, 
o,,m,, Betaling af de 9, Helligdage for,,Hærens, 
Vedkommende, me^: senere;..har clet jpgtj 
sig, at ;detN h a r  stødt paa Modstand fra 
Søværnets. ;$ide"j saa skal'jeg gøre-;det;øøred;ei 
Medlem, opmærksom. paa, ,  at: da ßpørgs-i 
maalet første = Gang kom frem,, dremkpm 
det som et Krav fra Arbejdernes Side ;i 
Hæren og paa. Hærens Værksteder, og det 
viste sig da, at Kravet kunde fyldestgøres; 
for en aarlig .Merudgift af ca. 25,000 Kr,, 
M<en før jeg kunde gaa videre i saa He n- 
seende, maatte jeg spørge Marinen,, hvor- 
lé̂ e'S-, i'pi?holdet;i-yfl(p.ø stille sig,; her,, hvilke 
finansielle Krav, der vilde; stilles, til; Stats- 
kassen, h yi,s: man ogsaa;. for Marinens Ved- 
kommende indrømmede, Arbejderne : fuld 
Betaling for de.i0,;/jleÜig^^?!:ft.voy. de ikke 
arbejdede, og da.:det .saa viste s.ig,i;at rfpr 

, Marinens Vedkommende yilde ,4et medføre 
en, Udgift af <59,. '.0,0̂ 0.00 Kr:., saa. vilde det 
sammenlagt blive en saa høj. Sum, at jeg 
ikke fandt, der var Anledning til af gaa 
med dertil i, det Øjeblik, hvor man forøger 
lønningerne pg, regulerer Arb,ej,ds,tiden for 
Hærens,, j og:, Søværnets; Arbejd.ere, saaledes 
som foreslaaet ved de Ændringsforslag; a,er 
foreligger her for det høje. Ting. ,, 

Det ærede ;Medlem fra Sønder Vinge 
var igen inde paa Spørgsmaalet om. sine 
Heste, Denne gamle Rytter kan,ikke: lade 
være at sadle sin Ganger, saa snart der ,er 
Tale om Remontedepotet, og hvad dermed 
staar i Eorbindelse Det ærede Medlem 
gentog, hvad han har sagt tidligere, at de 
Hingste, som er indkøbte, og af hvilke 
enkelte har været ret dy'rø, , ikke 홢 har til- 
fredsstillet. de. Krav, som man maatte være 
berettiget til at stille;, idet f. Eks. Hingsten, 
Vend.ale eller Vendale 홢 hvorledes det 
ærede Medlem, nu vil, have det udtalt 홢, 
ikke har præsteret det Afk.pm,, som man 
efter: * det, ærede Medlems Mening maatte 
kunne kræve. Jeg skal gøre, delt ærede 
Medlem opmærksom, paa, at, baade denne 
Hingst og den anden, det ærede Medlem 
nævnede, 홢iYildiz Kiosk", ikke har været 
her - saa længe (Rasmus Hansen: X?!),' Ja, 
den ene har været her saa længe, at der 

, kunde være- fremkommet, et Afkom i Aaret 
1911홢12. Jeg skal; dog, gøre det, ærede 
Medlem opmærksom paa. at i 1912 blev 
dér fremstillet 12 treaange Plage efter den 

nævnte .Ringst,; Hæren købte heraf de 10 
og, frafaldt Retten til, at købe den ellevte, 
fordi eij. sjællandsk Hingsteopdrætterforening 
ønskede at erholde og bevare den som,Hingst; 
Qg for den sidstnævnte Ilingsts/ Vedkom- 
mende skal jeg 홢 gøre opmærksom. paa, at 
der i ;Maj 1911 blev fremstillet til Salg 
5,, Ibreaarige Plage efter don. Jeg skal ind- 
skrænke mig til disse Bemærkninger, da 
j'jsg, i øyrigt har svar.et det ærede. Medlem 
p.aa, ;Iians første Fpredrag;, jeg kan ikke 
tilraade, at man vedtager det Ændrings- 
forslag, 홢 der er stillet, om,, atÆemontedepotét 
skal nedlægges,; fordi man forhøjer Foder- 
pengene for Rytteriets: Heste. De to, Spørgs- 
maal har intet med hinanden at, bestille. 

Martin Olsen: Jeg skal være skaan^ 
som og, fatte mig kort, men jeg maa dog ' 
imødegaa et Par af de Bemærkninger, 
den høj tærede Minister fremsatte. Den 
højtærede;. Minister sagde, at de Indven- 
dinger, j;eg; havde fremført, betød ikke, no- 
get, pg, den ærede Ordføier (Carl Hansen) 
sagde noget lignende det vai en Smags- 
sag, pin man vilde 1 egne Overar boj dspen^ 
genes medy, naar Talen var om en Arbej- 
ders Aarsfor tjeneste,. den Aarsfortjeneste, 
som. skal danne Grundlaget for Bedømmel- 
sen af, hvorvidt han skal,have, Lønforhøj- 
else eller ikke. Det er ikke, en Smagssag, 
Om man vil inddrage uvedkommende Ind- 
tægter,, ellery "kke i Beregningen. Det, det 
kommer an, paa, er, hvad Manden har for- 
tjent i den normale Arbejdstid. Alt det 
andet er. uvedkommende. Den ærede Ord- 
fører, har selvfølgelig Ret i, at jeg kunde 
læse mig til dissé Tal i Betænkningen, 
men jeg ;mener,, at naar man opstiller en 
Aarslønning, hvor alle Indtægter er sam- 
menblandede. er det et forkert Resultat, 
man l^pmmer til., saa ér, man gaaet en fqri1 
kert Vej man burde have taget de Ind- 
tægt:er, som Manden har tjent i den nor- 
male' Aibe)dstid. Gør man ikke det, kan 
man ikke iorlangß, at den Løn, man kpm- 
mer til skal danne Grundlaget for Be- 
dømmelsen af, hvorvidt de vedkommende , I 
skal have højere Løn eller ikke. 
. . .  Den ærede Ordfører (Carl Hansen) 
y,ar; in,Q;y: paa Spørgsmålet; øm de For- 
Handlmgei SOM-, haB v^rqt ført mellem Ar-, 
bßjderne og; pirek.tipnen, p;í;t,1it Qrlogsv;ærftet 
om s den halve Times 홢 Forøgelse af Arbe j ds- 
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